
Liceo Scientifico Statale “C. Cafiero” – Barletta – Cod. Fisc. 81002290724 – Cod. Mecc: BAPS150007 – Cod. Univ.Fatt.El. UFZN4S 

Via Dante Alighieri, 1 - 76121 Barletta   Tel. 0883/531717 
www.liceocafiero.edu.it     baps150007@istruzione.it     baps150007@pec.istruzione.it 

 
Fondi Strutturali Europei – P.O.N. “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021-“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”, 
finalizzato alla dotazione di attrezzature basilari per la trasformazione digtale della didattica e dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche 

 

 Determina n. 39                                                                                                                 Barletta, 22/03/2022 
  

 Determina Aggiudicazione definitiva Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), n. 2975906 del 10/03/2022 per l’acquisizione di “Attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”, per un importo a base d’asta pari a 
€ 58.230,02 (IVA esclusa), con aggiudicazione mediante il criterio del minor prezzo nell’ambito del progetto 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”–
Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione. 
 
Codice Identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-587 
Codice CUP: B99J21017310006 
CIG: 91356343AB 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO           il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 
VISTA          la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»; 

 
VISTO        il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  
 
VISTO       il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della
legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 
VISTO          il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

Firmato digitalmente da DIVICCARO ROSANNA



Liceo Scientifico Statale “C. Cafiero” – Barletta – Cod. Fisc. 81002290724 – Cod. Mecc: BAPS150007 – Cod. Univ.Fatt.El. UFZN4S 

Via Dante Alighieri, 1 - 76121 Barletta   Tel. 0883/531717 
www.liceocafiero.edu.it     baps150007@istruzione.it     baps150007@pec.istruzione.it 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
 
TENUTO       delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti  
CONTO     dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e

dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 
 
VISTO          il Regolamento d’Istituto per lo svolgimento dell’attività negoziale approvato nella seduta del 

01.02.2022, delibera n. 130, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto 
di lavori, servizi e forniture; 

 
VISTA          la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 105 del 29/10/2021, con la quale è stato approvato il PTOF per il 

triennio 2019/2022 

 VISTO            il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 129 del 01.02.2022; 
 

VISTA            la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
 

VISTO            il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»; 
 

VISTO      che l’importo di cui al presente provvedimento, pari a € 58.230,02 oltre IVA (pari a € 71.040,63 IVA 
compresa), trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2022 

 
 VISTA      la determina n. 31 del 10/03/2022 di indizione della procedura comparativa, tramite Richiesta di 

Offerta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per l’acquisizione di 
forniture aventi ad oggetto: 
n. 42 Monitor interattivi  65" 4k con staffa e montaggio 
n. 2 Monitor interattivi 75" 4k con staffa e montaggio 
n. 2 Kit per videoconferenza FHD per monitor interattivo + microfono ext. 

 
 VISTA           la determina n. 31 del 10/03/2022, che stabilisce 

- di porre a base di procedura l’importo massimo di € 58.230,02, IVA esclusa (€71.040,63, IVA 
inclusa); 

- di invitare alla procedura in questione n. 5 operatori; 
- di assumere che, ai fini della selezione dell’offerta migliore, venga applicato il criterio  
- del prezzo più basso; 
- di approvare a tal fine la documentazione di lex specialis allegata (capitolato tecnico e 

disciplinare di gara) 
- di autorizzare la spesa complessiva di €71.040,63, IVA inclusa, da imputare sul codice  
- destinazione A3-30 dell’esercizio finanziario 2022; 
- di nominare la prof.ssa Rosanna DIVICCARO quale RUP,  ai sensi dell’art. 31 del  
- D.Lgs.50/2016; 

 
  VISTA         l’aggiudicazione PROVVISORIA comunicata sulla piattaforma MEPA in  data 18/03/2022 
 

CONSIDERATI gli esiti del controllo del possesso dei requisiti di cui agli art. 80 e 83 del D.Lgs. 50/2016      e 
ss.mm.ii., acquisiti agli atti dell’istituto, da cui si evince la regolarità della Ditta 
aggiudicataria e l'assenza di motivi ostativi all'aggiudicazione; 

 

Firmato digitalmente da DIVICCARO ROSANNA



Liceo Scientifico Statale “C. Cafiero” – Barletta – Cod. Fisc. 81002290724 – Cod. Mecc: BAPS150007 – Cod. Univ.Fatt.El. UFZN4S 

Via Dante Alighieri, 1 - 76121 Barletta   Tel. 0883/531717 
www.liceocafiero.edu.it     baps150007@istruzione.it     baps150007@pec.istruzione.it 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente dispositivo, 
 

                                                                        DETERMINA 
 
l’aggiudicazione DEFINITIVA della Gara R.D.O. MEPA N. 2975906 del 10/03/2022 per la realizzazione  
del Progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 
scolastica” all’operatore economico S.I.A. S.R.L. SOLUZIONI INFORMATIZZATE PER AZIENDE S.R.L. - CODICE 
FISCALE06526460727 P.I.: 06526460727  - VIA BARLETTA, 96 76123 ANDRIA (BT) per aver presentato 
l’offerta al prezzo più basso, corrispondente a € 58.230,00 IVA esclusa, che risulta congruente e vantaggiosa 
con gli importi posti a base d’ asta. 

Avverso il presente decreto di aggiudicazione definitiva sarà possibile produrre reclamo, entro 5 giorni dalla 
sua pubblicazione. 
Il presente provvedimento è pubblicato all'Albo della Scuola in data odierna. 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Rosanna DIVICCARO 

  
 

Firmato digitalmente da DIVICCARO ROSANNA


		2022-04-02T16:55:03+0200
	DIVICCARO ROSANNA




